



Znak sprawy/nr referencyjny: AZP-261-19/2023

Zamawiający  
Instytut Biologii Doświadczalnej  
im. Marcelego Nenckiego  
Polska Akademia Nauk  
„Instytut Nenckiego PAN”,  
ul. Pasteura 3, 02-093 Warszawa  
e-mail: [przetargi@nencki.edu.pl](mailto:przetargi@nencki.edu.pl)

Do:  
Wszyscy zainteresowani

### WYJASNIENIA TREŚCI SWZ

*z art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. poz. 1710, z późn. zm.) dalej jako „Pzp”.*

**dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego o wartości powyżej 623 504 zł, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy Pzp pn. **Urządzenie do rejestrowania sygnału oparte na systemie Open Ephys Acquisition Board. Wielokanałowe elektrody do badań wewnątrz mózgu człowieka. Kable szeregowo SPI.**, znak sprawy: **AZP-261-19/2023**.

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 23.03.2023 r. dotyczące treści SWZ (w zakresie Załącznika nr 10.2 do SWZ – Projekt umowy), Zamawiający: udziela odpowiedzi jak niżej.

1. Pytanie nr 1:

*„Dotyczy §1 ust 1 projektu umowy – Załącznik nr 10.2 do SWZ*

*Wnosimy o potwierdzenie, że zamawiający jest zobowiązany do zakupu co najmniej 10 sztuk przedmiotu umowy.”.*

Odpowiedź:

Zgodnie z § 1 ust. 2 i 3 Załącznika nr 10.2 do SWZ:

„2. Zamawiający nie miał w momencie ogłaszania przetargu wiedzy na temat całościowego zakresu ilościowego zamówienia. Zamawiający był w stanie określić niezbędną mu do przeprowadzenia badań ilość sztuk przedmiotu umowy (zamówienie podstawowe) a w momencie uzyskania informacji o potrzebie zakupu większej liczby sztuk przedmiotu umowy, automatycznie przystąpi do ich zakupu (zamówienie dodatkowe – prawo opcji). Warunkiem skorzystania z prawa opcji będzie zrekrutowanie odpowiedniej liczby pacjentów do prowadzonego badania naukowego. Zamówienie w ramach prawa opcji będzie równe liczbie zrekrutowanych pacjentów i niezbędnej do przeprowadzenia badań ilości sztuk przedmiotu umowy. Zakup nastąpi w kilku transzach po wysłaniu zamówienia częściowego (np. 1 transza - zamówienie 10 sztuk przedmiotu umowy, 2 transza - zamówienie 10 sztuk przedmiotu umowy, 3 transza - zamówienie 10 sztuk przedmiotu umowy itd.) w trakcie trwania umowy.

3. Zamawiający w zakresie niniejszej Umowy stosuje prawo opcji dotyczące następujących

możliwości:

- 1) Zamówienie podstawowe: przedmiotem Umowy jest sprzedaż i dostawa przedmiotu umowy: w ilości 10 sztuk;
- 2) Zamówienie dodatkowe (prawo opcji): przedmiotem Umowy jest sprzedaż i dostawa przedmiotu umowy: w ilości 20 sztuk.”.

2. Pytanie nr 2:

*„Dotyczy §7 projektu umowy – Załącznik nr 10.2 do SWZ*

*Wnosimy o potwierdzenie, że miejscem wykonywania obowiązków z gwarancji oraz rękojmi jest siedziba Wykonawcy.”.*

Odpowiedź:

Zgodnie z punktem 4.5 SWZ:

„4.2. Miejsce realizacji: siedziba jednostki partnerskiej Zamawiającego tj.: SUNY Upstate Medical University (750 East Adams Street, Syracuse, NY 13210, USA) – dla zadania częściowego: 1, 2, 3”.

Zgodnie z § 7 ust. 2 Załącznika nr 10.2 do SWZ:

„2. Gwarancja rozpoczyna swój bieg od daty podpisania Protokołu odbioru zamówienia częściowego bez zastrzeżeń.”

Zgodnie z § 3 ust. 3 Załącznika nr 10.2 do SWZ:

„3. Za zakończenie terminu realizacji częściowego zamówienia uważa się dzień, w którym nastąpiło wydanie towaru. Wydanie nastąpi po dostarczeniu częściowego zamówienia i po podpisaniu bez zastrzeżeń Protokołu odbioru (sporządzonego przez Wykonawcę) przez przedstawiciela Zamawiającego.”.

3. Pytanie nr 3:

*„3.Dotyczy §11 ust. 6 projektu umowy (Załącznik nr 10.2 do SWZ)*

*Wnosimy o dodanie do niniejszego ustępu następującego zdania „Zamawiający może odstąpić od umowy po wezwaniu Wykonawcy do wykonania umowy w dodatkowym wyznaczonym przez siebie terminie, nie krótszym niż ... dni i po bezskutecznym upływie dodatkowo wyznaczonego terminu.”.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyrazi zgody na zmianę ww. jednostki redakcyjnej, ze względu na terminy związane z realizacją projektu.

4. Pytanie nr 4:

*„4.Dotyczy §11 ust. 7 oraz §9 ust. 1 pkt 3) projektu umowy (Załącznik nr 10 do SWZ)*

*Wnosimy o potwierdzenie, że w razie nałożenia przez Zamawiającego kary umownej z powodu odstąpienia od umowy na podstawie jednego ze wskazanych postanowień umowy, Zamawiający nie będzie nakładał kary umownej z powodu odstąpienia także na podstawie drugiego ze wskazanych postanowień i że Zamawiający jest uprawniony do nałożenia tylko jednej kary umownej za odstąpienie od umowy.”*

Odpowiedź:

Zgodnie z § 11 ust. 7 Załącznika nr 10.1, 10.2 oraz 10.3 do SWZ:

„7.Jeżeli niedotrzymanie terminu realizacji całości zamówienia, o którym mowa w ust. 6, było zawinione przez Wykonawcę, Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 10% wynagrodzenia netto, określonego w § 5 ust. 1 Umowy. Postanowienia § 9 stosuje się odpowiednio.(...)”.

Zgodnie z § 9 ust. 6 Załącznika nr 10.1, 10.2 oraz 10.3 do SWZ:

„6. W przypadku odstąpienia od umowy i obciążenia Wykonawcy karą o której mowa w § 9 ust.1 pkt 3), Zamawiający nie obciąży Wykonawcy innymi karami wskazanymi w § 9 ust.1 pkt 1), pkt 2) oraz pkt 4.”.

Udzielone wyjaśnienia są dla wszystkich Wykonawców wiążące.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert jest wystarczająco długi na przygotowanie ofert. W związku z powyższym termin składania ofert nie ulega zmianie

Z wyrazami szacunku,

Prof. dr hab. Agnieszka Dobrzyń  
Dyrektor Instytutu